CATÁLOGO
MATERIAL ELÉCTRICO
20
26
CONTENIDO
ACCES. ELÉCTRICOS / ILUMINACIÓN
FOTOCELULAS
AISLADORES

TA0 TA-0 UN 10 1000
TA2 TA-2 UN 10 2000
TA2/0 TA-2/0 UN 10 500
10
• Descripción: Amarra plástica multiuso
• Diseño: Tipo cinta
• Color: Blanco
• Material: Plástico nailon
• Aplicaciones: Residencial  Comercial
• Otras Especificaciones: Aplicado en sujeción de
cables y otras aplicaciones  no necesariamente
referidas al uso de cables
• Códigos que terminan en R: Son reutilizables
AMARRA NATURAL
Código Medida Und. Vnt. Secundario Máster
HT25100NW 2.5x100 mm CT - 500
HT25120NW 2.5x120 mm CT - 500
HT25150NW 2.5x150 mm CT - 500
HT25200NW 2.5x200 mm CT - 300
HT36150NW 3.6x150 mm CT - 300
HT36200NW 3.6x200 mm CT - 250
HT36250NW 3.6x250 mm CT - 250
HT36300NW 3.6x300 mm CT - 250
HT36370NW 3.6x370 mm CT - 200
HT48180NW 4.8x180 mm CT - 200
HT48200NW 4.8x200 mm CT - 200
HT48250NW 4.8x250 mm CT - 200
HT48300NW 4.8x300 mm CT - 200
HT48350NW 4.8x350 mm CT - 100
HT48380NW 4.8x380 mm CT - 100
HT48400NW 4.8x400 mm CT - 100
HT48450NW 4.8x450 mm CT - 100
HT48500NW 4.8x500 mm CT - 100
HT72200NW 7.2x200 mm CT - 100
HT72250NW 7.2x250 mm CT - 80
HT72300NW 7.2x300 mm CT - 80
HT72350NW 7.2x350 mm CT - 80
HT72400NW 7.2x400 mm CT - 60
HT72450NW 7.2x450 mm CT - 60
HT72500NW 7.2x500 mm CT - 50
HT90500NW 7.2x500 mm CT - 30
HT05200NWR 5x200 mm CT - 150
HT08150NWR 8x150 mm CT - 100
HT08200NWR 8x200 mm CT - 80
HT08250NWR 8x250 mm CT - 70
CHS10450 10x450 mm CT - 25
CHS45120 4,5x120 mm CT - 200
CHS47450 4,7x450 mm CT - 60
AMARRAS PLÁSTICAS
11
• Descripción: Amarra Plástica Natural
• Color: Blanco
• Material: PVC
AMARRAS PLÁSTICAS
AMARRA NATURAL
Código Medida Und. Vnt. Secundario Máster
ZD25120 12,5x120 mm CT - 45
ZD25160 2.5x160 mm CT - 400
ZD25200 2.5x200 mm CT - 300
ZD36150 3.6x150 mm CT - 25
ZD36180 3.6x180 mm CT - 220
ZD36200 3.6x200 mm CT - 200
ZD36250 3.6x250 mm CT - 27
ZD36300 3.6x300 mm CT - 225
ZD48200 4.8x200 mm CT - 150
ZD48250 4.8x250 mm CT - 130
ZD48300 4.8x300 mm CT - 100
ZD48350 4.8x350 mm CT - 120
ZD48380 4.8x380 mm CT - 113
ZD48400 4.8x400 mm CT - 105
ZD48450 4,8x450 mm CT - 60
ZD48500 4.8x500 mm CT - 75
ZD75300 7,5x300 mm CT - 50
ZD75350 7,5x350 mm CT - 45
ZD75450 7.5x450 mm CT - 35
ZD75500 7.5x500 mm CT - 30
ZD90450 9x450 mm CT - 25
AMARRA DE COLORES
AMARRA NEGRA
Código Medida Color Und. Vnt. Secundario Máster
CSN25100B 2,5 x 100mm Azul CT - 500
CSN25100O 2,5 x 100mm Naranja CT - 500
CSN25100R 2,5 x 100mm Rojo CT - 500
CSN25100Y 2,5 x 100mm Amarillo CT - 500
CSN25150B 2,5 x 150mm Azul CT - 500
CSN25150O 2,5 x 150mm Naranja CT - 500
CSN25150R 2,5 x 150mm Rojo CT - 500
CSN25150Y 2,5 x 150mm Amarillo CT - 500
CSN36200B 3,6 x 200mm Azul CT - 250
CSN36200O 3,6 x 200mm Naranja CT - 250
CSN36200Y 3,6 x 200mm Amarillo CT - 250
CSN36300O 3,6 x 300mm Azul CT - 250
CSN48300B 4,8 x 300mm Azul CT - 200
CSN48300O 4,8 x 300mm Naranja CT - 200
CSN48300R 4,8 x 300mm Rojo CT - 200
CSN48300Y 4,8 x 300mm Amarillo CT - 200
HT72250NP 7,2 x 250mm Rosado CT - 80
HT03200DV 3,6 x 200mm Verde CT - 100
• Descripción: Amarras plásticas multiuso
• Diseño: Tipo cinta
• Material: Plástico nailon / HT72250NP : PVC
• Aplicaciones: Residencial, comercial y Automotriz
• HT03200DV: Amarra plástica decorativa hoja verde
Código Medida Und. Vnt. Secundario Máster
HT25100NB 2.5x100 mm CT - 500
HT25120NB 2.5x120 mm CT - 500
HT25150NB 2.5x150 mm CT - 500
HT25200NB 2.5x200 mm CT - 300
HT36150NB 3.6x150 mm CT - 300
HT36180NB 3.6x180 mm CT - 300
HT36200NB 3.6x200 mm CT - 250
HT36250NB 3.6x250 mm CT - 250
HT36300NB 3.6x300 mm CT - 250
HT36370NB 3.6x370 mm CT - 200
HT48200NB 4.8x200 mm CT - 150
HT48250NB 4.8x250 mm CT - 150
HT48300NB 4.8x300 mm CT - 200
HT48350NB 4.8x350 mm CT - 100
HT48380NB 4.8x380 mm CT - 100
HT48400NB 4.8x400 mm CT - 100
HT48450NB 4.8x450 mm CT - 100
HT48500NB 4.8x500 mm CT - 100
HT72200NB 7.2x200 mm CT - 100
HT72250NB 7.2x250 mm CT - 80
HT72300NB 7.2x300 mm CT - 80
HT72350NB 7.2x350 mm CT - 80
HT72400NB 7.2x400 mm CT - 60
HT72450NB 7.2x450 mm CT - 60
HT72500NB 7.2x500 mm CT - 50
HT90400NB 9x400 mm CT - 50
HT90500NB 9x500 mm CT - 30
HT08150NBR 8x150 mm CT - 100
HT08250NBR 5x250 mm CT - 70
Amarra Plástica
• Descripción: Amarra Plástica  Multiuso
• Diseño: Tipo Cinta
• Color: Negro
• Material: Plástico nailon
• Aplicaciones: Residencial y comercial
12
• Descripción: Breaker delgado 1/2"
• Diseño: Tipo GE para Caja
• Color: Negro
• Aplicaciones: Residencial Comercial
• Otras Especificaciones: 1 Polo Monofásico
BREAKERS
Código Amperaje Und. Vnt. Secundario Máster
THQP1X50A 50 UN 20 400
THQP1X40A 40 UN 20 400
THQP1X30A 30 UN 20 400
THQP1X20A 20 UN 20 400
THQP1X15A 15 UN 20 400
• Descripción: Switch de loza
• Material:  Loza PVC y cobre
• Voltaje: 250 V
• Potencia: 600 W

• Material: PVC/cobre
• Aplicaciones: Residencial y comercial
• Otras Especificaciones: Aislado T/THHN
THWN 600 V / Rollo de 100 m
• Producto: Capuchón para cable
• Material: PVC, Cu
• Medida: 14-22
• Color: Naranja
• Producto: Unión para cable
• Material: PVC, Cu
• Medida: 10-12
• Color: Amarillo
Código Und. Vnt. Secundario Máster
CDAVT RL - 1
Código Color Calibre Und. Vnt. Secundario Máster
CFC10R Rojo 10 AWG RL - 6
CFC10A Azul 10 AWG RL - 6
CFC10AM Amarillo 10 AWG RL - 6
CFC10B Blanco 10 AWG RL - 6
CFC10N Negro 10 AWG RL - 6
CFC10V Verde 10 AWG RL - 6
CFC12R Rojo 12 AWG RL - 10
CFC14R Rojo 14 AWG RL - 10
Código Und. Vnt. Secundario Máster
CA02GREY UN - 2
Código Und. Vnt. Secundario Máster
CN1422 CT - 100